

Motion till riksdagen

1989/90:N475

av Bengt Kindbom och Gunilla André (båda c)

Energifrågor

Vårt ansvar för miljön kräver snarast kraftfulla satsningar på svensk och förnyelsebar energi omedelbart. Centerpartiets krav på avveckling av kärnkraften måste fullföljas och utsläppen i luften som ökar växthuseffekten och skadar ozonskiktet måste minskas.

I Skaraborgs län kan vi dessutom konstatera att länets energiresurser är en betydelsefull faktor som kan främja näringslivet. Vid en omställning av jordbruket blir produktion av energiråvaror särskilt viktigt. Men redan i dag finns stora mängder av skogsflis som inte tas tillvara. De mer skadliga bränsleslagen tillåts, med hjälp av både politiska beslut eller brist på sådana och ekonomiska fördelar, slå ut denna resurs.

Ett tillvaratagande av den nu tillgängliga skogsflisen, en tillgång som dessutom ökar med åren, och en satsning på energigrödor, halm, torv etc. skulle lätt kunna tillgodose länets värmebehov. Om värmen dessutom produceras i rätt anläggningar kan vi också öka produktionen av el.

I Skaraborgs län finns ett par stora värmecentraler – i Skövde och Lidköping – för eldning med fastbränsle. Likaså finns det numera bra värmepannor för enskilda fastigheter. När det gäller mindre orter och stadsdelar saknas däremot anläggningar som är provade och testade, det är en brist som snarast måste avhjälpas. Detta borde ske genom att staten medverkade vid byggande av ett par små och medelstora pilotanläggningar i länet för alternativ energi.

Frågan om introduktion av etanol som drivmedel i fordon har stötts och blötts under hela 80-talet. Centerpartiet har hela tiden haft en klar målsättning för en ökad etanolanvändning. Det skulle ge stora vinster ur såväl miljö-, handelsbalans- som näringslivssynpunkt. I Lidköping har funnits en anläggning för produktion av etanol och vi föreslår att en fullskalanläggning bör uppföras där. Tekniken och kunnandet finns. Vad som nu erfordras är ett skattebeslut som gynnar introduktion av etanol.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om byggande av en etanolfabrik,
[att riksdagen beslutar om skattebefrielse på inhemska bränslen,

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om försöksanläggning för värmeproduktion.

Mot. 1989/90
N475

Stockholm den 24 januari 1990

Bengt Kindbom (c)

Gunilla André (c)